

**مراکز معاینه فنی خودرو و برادران پسر رستگار**

همه روزه آماده خدمت رسانی به مشتریان و همسفران عزیز می‌باشد.

۱- رشت - فرودگاه خودروی سبک - مرکز ۳۴۰۴  
 ۲- لاکه شهر خودرو سبک - نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز ۴۴۴۳  
 ۳- خمام - چوکاد - خودروی سبک - مرکز ۳۴۰۱  
 ۴- خمام - چوکاد - خودروی سبک - مرکز ۵۴۰۲

تلفن: ۰۵۰-۳۲۲۲۲۲۳۰-۲۳۴۰۳۴۴۸



## پایان غائله حکم اعدام بابک زنجانی نقض و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد

## دعوی مجلس و دولت بالا گرفت



مسیر آب هیرمند به ایران همچنان مسدود است

دست لابی‌های پنهان را در مجلس یازدهم بستیم

**تجدید آگهی مزایده**

**عنوان مزایده: واگذاری (اجاره) و دهنه دکه فلزی و یک باب خانه روستایی**

شهرداری کوچصفهان در نظر دارد در خصوص اجاره یک خانه روستایی و دو دهنه دکه فلزی واقع در پیاده راه فرهنگی شهرداری کوچصفهان واقع در میدان امام رضا (ع) از طریق مزایده عمومی به شماره ۰۱۰۰۲۷۰۰۰۰۱۰۰۳۰۵۰۰ و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت (www.setadiran.ir) اقدام نماید.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ۱۴۰۳/۲/۱۲ و مهلت ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۳۰ می باشد. متقاضیان می توانند جهت بازدید همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۲ الی ۱۴۰۳/۲/۳۰ از ساعت ۸ الی ۱۴ به محل اعلام شده مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه بجز ایام تعطیل در ساعت اداری به واحد امور مالی شهرداری مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۱۳-۳۴۵۵۴۲۷۵ تماس حاصل فرمایند.

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

**رضا چربدست - شهردار کوچصفهان**

### دعوی مجلس و دولت بالا گرفت؛ ماجرا چیست؟

در ادامه گزارش خانه ملت آمده است: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی یا بیش از ربع قرن فعالیت به جایگاهی رسیده که گزارش‌ها و اظهارنظرهای آن، به‌عنوان مرجع مستقل از نگاه‌های جناحی و سیاسی، محل استناد گزارش‌های اثرگذار کشور قرار می‌گیرد. چه بسا در دوره‌های مختلف مجلس، نگاه کارشناسی این مرکز حتی خلاف نظر رئیس یا اعضای هیئت رئیسه یا اکثریت نمایندگان مجلس بوده است که این خود بیانگر استقلال فکری این مرکز بوده است. این بد کارشناسی و استقلال در طول سال‌ها اثبات تجربه علمی به دست آمده است. اما این دیدگاه مستقل و کارشناسی گاه به مذاق برخی خوش نیامده و انتقادهای غیرکارشناسی و غیرعلمی را برانگیخته است. با نگاهی به رویکرد رسانه‌های دولت‌های گذشته نیز این انتقادهای غیرکارشناسی دیده می‌شود و می‌توان شواهد آن‌ها را در پایگانی‌های اینترنتی پیدا کرد. اکنون نیز همچون گذشته، به نظر می‌رسد این انتقادها در پایان دوره عملکرد مجلس یازدهم شدت بیشتری هم پیدا کرده است. رویکردی که با رگه‌های مفرطانه و سیاسی‌کاری‌های جانب‌دارانه به دنبال تخریب این نهاد و حتی دخالت در فرآیند اداره آن است.

طی هفته‌های اخیر، و پس از انتشار گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس در حوزه‌های مختلف، برخی رسانه‌های داخلی تیرهایی بی‌دقت از این گزارش‌ها استخراج کردند و گاه رسانه‌های فارسی‌تبار معاند برداشت‌هایی مفرطانه از آن گزارش‌ها به مخاطبان خود ارائه کردند. پس از بازبینی این مطالب در فضای رسانه‌ای، رسانه‌های دولت، همچون ایرنا و ایستادگی، سرسایم و افشانه به‌جای توجه به اصل گزارش، خوانش آن و دانستن رویکرد حل مسئله، حمله به مرکز پژوهش‌های مجلس را در دستور کار خود قرار دادند.

نمونه یازن این گزارش‌ها و بازی خوردن رسانه‌های دولت را می‌توان در موارد زیر به عینه مشاهده کرد:

۱. یکی از این موارد انتشار گزارش «بررسی مفهوم هزینه‌های کم‌رشدکن سلامت و سیاست‌هایی برای محافظت مالی» توسط مرکز پژوهش‌های مجلس بود. یک روز پس از انتشار این گزارش، برخی رسانه‌ها آن را بازنشر و دستمایه خبرسازی خود کردند. وزارت بهداشت نیز، در اقدامی شب‌زده، جویایی نسبت به این گزارش داد. فردای آن روز هم، خبرگزاری ایرنا به‌طور ناصواب مصاحبه‌هایی علیه مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر کرد، ناصواب از آن جهت که نگاهی به آمار استنادده در این گزارش نشان می‌داد دوره مورد مطالعه به‌کلی مربوط به بازه زمانی ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ است و عملکرد حوزه سلامت در دولت قبل بررسی شده است. حتی آمار و مستندات این گزارش نیز از دل آمار مرکز ملی آمار ایران استخراج شده است که مرکزی است ذیل سازمان برنامه و بودجه و معاونت ریاست جمهوری.
۲. در نمونه‌های دیگر، مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش منتشر کرد با عنوان «بررسی وضعیت گردشگری داخلی از منظر دسترس‌پذیری برای اقشار مختلف جامعه و ارائه بسته تقنینی». پس از انتشار، برخی رسانه‌های داخلی و رسانه‌های معاند با تیر «هدف سفر از سید خاتوار» برای این گزارش خبر ساختند. این تیر عناصت خبرگزاری ایستا و وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را هم برانگیخت و بیانه‌ای هجوم علیه این مرکز شد. درحالی که در هیچ کجای این گزارش اشاره‌ای به «هدف سفر از سید خاتوار» یا حتی مقصود آن نشده است. بلکه باز هم این گزارش براساس آمار مرکز ملی آمار ایران نگاشته شده بوده و حتی بالاتر از آن، این آمار مربوط به سال‌های پیش از ۱۴۰۰ بوده. این نشان می‌دهد یک نفر در رسانه‌های دولت حتی صفحه‌چکیده این گزارش را ندانده است تا پس از آن دست‌مقلم شود و علیه مرکز پژوهش‌ها بنویسد.
۳. در دوره‌های مختلف فعالیت مرکز پژوهش‌های مجلس، مرسوم است که در زمان بررسی بودجه در مجلس شورای اسلامی گزارش‌های کارشناسی این مرکز در حوزه‌های مختلف ارائه شود تا نمایندگان با آفق دید تازتری در تصویب بودجه تصمیم بگیرند. در سال جاری نیز، این گزارش‌ها به‌صورت مستمر تهیه و منتشر شدند. پس از انتشار یک گزارش با عنوان «بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور (۱۰)» بودجه حامی فقرا (ظرفیت‌های فقرزدایی لایحه بودجه) برخی اطلاعات گزارش از گزند تیرسازی همان رسانه‌های درامان نماد.

**اینجا محل تبلیغ شماست!**

013-33243634

## خبرگزاری کره شمالی جلوتر از مسوولان ایران

رها غیبشای  
با وجود اینکه خبرگزاری رسمی دولت کره شمالی چهارشنبه گذشته از سفر وزیر تجارت بین‌المللی این کشور به ایران خبر داد اما هیچ مقام مسوول ایرانی هیچ توضیحی درباره این سفر نداد تا دیروز که سخن‌گویی وزارت خارجه گفت به دعوت وزیر صمت آمده است.

خبرگزاری رسمی دولت کره شمالی روز چهارشنبه گذشته (۵ اردیبهشت) خبر داد هیات اقتصادی به ریاست یک وزیر این کشور (وزیر تجارت بین‌المللی) پیونگ‌یانگ را به مقصد تهران ترک کرد. این اتفاق نادری بود که در عرضه اطلاع‌رسانی کره شمالی رخ می‌داد.

خبرگزاری دولت کره شمالی، اولین رسانه‌ای بود که خبر سفر وزیر را اعلام کرد. بعد از آن هم خبرگزاری رویترز آن را در قالب گزارش خبری، منتشر کرد. در گام بعدی هم خبرگزاری‌ها و رسانه‌های جهان و ایران آن را بازنشر کردند. این خبر با اثرش بود کره شمالی کشور متزوی است و با همسایگان و کشورهای جهان، رفت و آمد سطح بالا و گسترده‌ای ندارد.

روابط نزدیک تجاری و اقتصادی کره شمالی به چین و روسیه محدود می‌شود. در جهان هم دوستان کره شمالی علاوه بر روسیه و چین محدود می‌شود. به یازروس، کوبا و ایران و احتمالاً چند کشور دیگر.

سفر مقامات کره شمالی به ایران هم اتفاقی کم‌رخداد است. چون بعد از انقلاب ۵۷ تاکنون، هیچ



کدام از رهبران کره شمالی به ایران سفر نکرده‌اند. تنها یک بار نخست‌وزیر کره شمالی به ایران آمد (سال ۹۱ شمست سران کشورهای عضو عدم‌نهاد). آخرین باری که یک وزیر کره شمالی به ایران آمد مربوط به ۵ سال یعنی سال ۹۷ قبل است. وزیر خارجه کره شمالی در سفر به تهران یا روحانی رئیس‌جمهوری و ظریف وزیر خارجه وقت دیدار و گفتگو داشت. در سه دهه اخیر هیچ وزیر خارجه‌ای از ایران، به کره شمالی سفر نکرده است.

از روز انتشار اولین خبر درباره سفر وزیر کره شمالی به ایران بیش از ۵ روز گذشت و هیچ خبرگزاری در ایران هیچ خبری دیگری درباره این سفر و این وزیر کره شمالی منتشر نکرد تا در کنفرانس خبری روز دوشنبه سرانجام سخن‌گو آن را به دعوت وزیر صمت اعلام کرد اما همچنان مشخص نشده یا چه کسی در ایران دیدار داشته یا نه؟

به ویژه که وزیر تجارت بین‌الملل کره شمالی است. قرار است دو کشور تحت تحریم چه چیزی باهم نیابد و خرید و فروش کنند؟ ما قرار است چه چیزی بخریم و چه چیزی می‌توانیم بفروشیم؟ کلا داستان جذاب و مهمی است.

هیچ خبرگزاری در ایران از هیچ مقام ایرانی درباره سرنوشت این هیات سوال نکرد. هیچ خبرگزاری در ایران نتوانست از منابع آگاه خود سوال کند و خبری اختصاصی در این باره منتشر کند که این هیات کره شمالی چه شد؟

این است وضعیت اطلاع‌رسانی در ایران. خبرگزاری کره شمالی به عنوان بسته‌ترین کشور جهان، خبر سفر وزیرانش به ایران را منتشر می‌کند اما در ایران خودمان، خبری از سرنوشت این سفر و این وزیر نبود تا بعد از اخبار آنها که سرانجام سخنگوی وزارت خارجه اشاره کرد.

نکته دیگر اینکه، سکوت در برابر اتفاقات یا ارزش خبری، آن اتفاق را از این نمی‌برد بلکه به ایهامات و گمانه‌زنی‌های اطراف آن رنگ واقعیتی می‌دهد. سکوت در ایران و کره شمالی بعد از انتشار خبر اول سفر وزیر کره شمالی به تهران، به ایران آسیب می‌زند. بزرگترین آسیب این است که گمانه‌زنی‌ها و احتمالات رسانه‌ها را درباره روابط دو کشور تأیید می‌کند.

خبر را اولین بار خبرگزاری کره شمالی اعلام و بعد از آن، رویترز این خبر را در قالب گزارش خبری منتشر کرد. خبر رویترز به صورت گسترده در همه رسانه‌های جهان و ایران بازنشر شد. خبر رویترز احتمالات و گمانه‌زنی‌هایی را درباره روابط و همکاری‌های نظامی مطرح می‌کند که به لحاظ چارچوب افکارعمومی، سکوت دیرپار آنها، یعنی تأیید غیرمستقیم و ضمنی.

بعد از انتشار متن مشخص شد وزیر تجارت بین‌المللی کره شمالی دیروز در نمایشگاه صادراتی اکتیو تهران حاضر بوده و از جمله از غرفه سایبا هم بازدید داشته است. این خبر را هم روابط عمومی سایبا اعلام کرده است.

## قالیباغ: دست‌لابی‌های پنهان را در مجلس یازدهم بستیم

محمدباقر قالیباغ در مصطی در صفحه شخصی خود در ایکس (توییتر سابق) نوشت: تمام جدال ریز و درشت بودجه، پس از ۴۵ سال، از پشت درهای بسته خارج شد و شفاف به صحن علنی مجلس آمد. متفقدیم ریال به ریال بودجه کشور حق‌الناس و متعلق به عموم مردم است. در مجلس یازدهم، دست‌لابی‌های پنهان را بستیم.»

اسمال برای اولین بار مجلس جدول بودجه ۱۴۰۳ را در صحن علنی بررسی کرد. پیش از این و در سال‌های گذشته و مجالس قبلی، تنها احکام و سقف متابع و مصارف لایحه بودجه، در صحن مجلس مورد رسیدگی قرار

## شوآف «خودروهای برقی» در ایران

علیرضا نادعلی سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران پیرامون برخی حواشی قرارداد برقی‌سازی ناوگان عمومی پایتخت، گفت: «پس از آنکه دل‌ها و مافیای خودرو نتوانستند نقشه‌ها و منافع کلان و تجویفی خود را در موضوع خرید خودروهای برقی تأمین کنند، اکنون یازوی رسانه‌ای این پاندها پول‌پاشی میان برخی افراد و رسانه‌ها تلاش می‌کند تا مانع از اجرایی شدن ورود تکنولوژی خودروهای برقی توسط دولت سیزدهم شود.»

به گزارش فرارو، این سخنان نادعلی در شرایطی مطرح شده که مهدی قبیعی، رئیس سازمان توسعه تجارت اخیراً خبر از ورود خودروهای پرتعداد برقی به کشور داده است. خودروهایی که به گفته قبیعی ۵۵۰۰ عدد هستند و باید دید چه زمانی وارد بازار مصرف خواهند شد.

حسن کریمی ستجری، مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت از آخرین وضعیت پیشرفت این طرح گفت و توضیح داد: «برای خودروهایی که کمتر از ۳۰ هزار یورو قیمت دارد و برای حمل و نقل عمومی و تبدیل شدن به تاکسی مناسب است، یک درصد تعرفه واردات تعریف شده، اما برای خودروهایی که بین ۳۰ هزار یورو تا ۳۰ هزار یورو قیمت قرار دارند ۱۱ درصد و برای خودروهایی که بین ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار یورو قیمت دارند ۲۶ درصد تعرفه واردات تعریف شده است.»

وی همچنین گفته است: «مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت در ادامه از استقرار ۱۵ ایستگاه شارژ خودروهای برقی در تهران گفت و افزود: در تالاش هستیم در ماه آینده از ایستگاه‌های شارژ در اصفهان رونمایی شود و البته راه‌اندازی این ایستگاه‌ها تنها به کلان‌شهرهای تهران و اصفهان محدود نمی‌شود.»

با وجود این سخنان کریمی ستجری، کارشناسان حوزه خودرو، تردیدهایی را درباره کالی‌بودن تعداد ایستگاه‌های شارژ در نظر گرفته شده مطرح می‌کنند. ضمن این که در خصوص قدرت خرید خودروهای برقی و زیرساخت‌های برقی نیز اطلاعات کافی در دسترس نیست. این همان موضوعیست که وزارت صمت نیز به آن اذعان دارد و اعلام کرده است: «تا زمانی که وزارت نیرو برای ایستگاه‌ها را تأمین نکند نمی‌توان ایستگاه‌ها را توسعه داد.»

این روزها اهمیت استفاده از خودروهای برقی در سراسر جهان رو به افزایش گذاشته است و آژانس بین‌المللی انرژی با اعلام رشد ۳۵ درصدی فروش خودروهای برقی در جهان طی سال گذشته میلادی، پیش‌بینی کرد اسمال یکی از هر پنج خودروی فروخته شده در جهان، برقی باشد. بر اساس گزارش این نهاد بین‌المللی که روز سمنه ۴ اردیبهشت در سایت آن منتشر شده، سال گذشته ۱۴ میلیون خودرو برقی در جهان فروخته شد و اسمال این رقم به ۱۷ میلیون دستگاه خواهد رسید. فارغ از مسائل اقتصادی، خودروهای برقی طی سال گذشته باعث عدم انتشار ۱۳۰ میلیون تن گازهای گلخانه‌ای در جهان شد.

با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است از جمله این که موانع توسعه واردات خودروهای برقی به کشور چیست و آیا زیرساخت‌های واردات گسترده خودروهای برقی در کشور وجود دارد؟ بابک صدرایی، کارشناس و فعال حوزه خودرو در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

### زیرساخت‌های واردات گسترده خودرو برقی آماده نیست



کاشتشهرها خواهیم داشت. اکنون در سال ۱۴۰۳ ما چند تاکسی برقی در کلانشهرها و تهران می‌بینیم؟ وعده‌های طولانی و غیرقابل اجرا دادن به شهروندان، دیوار بی‌اعتمادی بین مردم و مسوولان ایجاد می‌کند.»

وی افزود: «برای پروژه خودروهای برقی باید یک برنامه بلندمدت تدوین شود و یا شعار و وعده‌های ناگهانی نمی‌توان همه چیز را تغییر داد. ما نیاز به تغییرات اساسی در دو زمینه داریم، نخست فرهنگ سازی و دوم توزیع زیرساخت‌های مهم و اساسی از جمله برقی. همچنین باید مشخص شود چند خودرو در سال و بر اساس کدام توان ارزی وارد کشور خواهیم کرد. اصلاً تصور کنیم مافیای خودرو هم حقیقت دارد و اجازه واردات خودرو برقی را نمی‌دهد، حال فرض کنیم که همین امروز این مافیا نابود شده است، در چنین شرایطی، با کدام توان و زیرساخت و ارز قرار است خودروهای پرتعداد برقی وارد کنیم؟ حتی اگر ۳۰۰ هزار خودروی ۲۵ هزار دلاری وارد کشور کنیم، می‌شود ۵ میلیارد دلار، با این وضعیت تحریم‌ها و ارز، قرار است چگونه این کار را انجام دهیم؟ یا ۵ هزار و ۱۰۰ هزار خودرو که تئوری در کشور ایجاد نمی‌شود، ما سالی ۱ میلیون و سیمصدی چهارصد هزار خودرو به بازار می‌ریزیم. در کنار این خودروها یا ۵ هزار و ده هزار خودرو برقی چگونه می‌خواهیم تحول ایجاد کنیم؟»

نمی‌توانیم سیکل معیوب تولید خودرو پترونی را ادامه دهیم

این کارشناس بازار خودرو در ادامه گفت: «این حقیقت را باید بپذیریم که حتی کشورهای اروپایی و آمریکایی هم نمی‌توانند مدعی باشند که به سرعت برقی و باد به سمت خودروهای برقی حرکت خواهند کرد. اخیراً مدیرعامل تویوتا در گفتگویی جمله‌های بسیار جالبی را مطرح کرده و گفته است: «رقبتن به سمت دنیای خودروهای برقی، یک کار بسیار هیجان‌انگیز، اما بدون مطالعه است.» به همین دلیل معتقدم ما باید در کشور، سید متوس از خودروها را داشته باشیم یعنی خودروهای هیبریدی، برقی و بنزینی. سپس قدم به قدم با فراهم شدن زیرساخت‌ها، سهم بازار این خودروها را تغییر دهیم. در واقع زمانی که زیرساخت‌های خودروهای برقی قدرتمندتر شد، سهم بازار این نوع خودرو را افزایش دهیم؛ بنابراین نمی‌توانیم تصمیم لحظه‌ای بگیریم و ادعای واردات گسترده خودرو برقی را داشته باشیم. فقط کالیفت به این نکته فکر کنیم که چقدر زمان لازم است تا به همان اندازه که پمپ بنزین داریم، ایستگاه‌های شارژ خودرو برقی داشته باشیم.»

وی افزود: «هر چه که تولید می‌شود مفهوم کالا ندارد. آن چیزی مفهوم کالا را دارد که تلج تعدادی استفاده‌دهی بین‌المللی باشد و بر مبنای خرد طراحی شده است. فرض کنید ما به خودروهای پترونی با کیفیت و برقی تولید کند. خودرو برقی با چه پلتفرمی، با چه کیفیتی و با چه قیمتی قرار است تولید شود؟ آیا دپوار می‌خواهیم همین سیکل معیوبی را که اکنون در خودروهای دیزلی با قیمت بالا، بهره‌وری پایین و بی‌کیفیت داریم در خودروهای برقی نیز تکرار کنیم؟ اگر پاسخ منفی است، باید نگاهمان را به بازار، رقابت و تولید تغییر دهیم. اگر قرار باشد به شکل انحصاری، باز هم فقط به دو خودرو ساز بگیمیم ۸۰ درصد بازار مال تو است به جایی نمی‌رسیم. ما باید درس‌هایی را که حوزه تولید خودرو پترونی گرفتیم در خودروهای برقی به کار بیاوریم. زمانی در حوزه تولید خودرو برقی موفق خواهیم بود که از انحصار خارج شده و خودروهایی با طراحی و کیفیت بهتر بسازیم.»

## پایان غائله؛ حکم اعدام بابک زنجانی نقض و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد

اینکه اموال مربوطه به کشور مسترد گردیده و پدھی کاملاً تسویه شده است، با درخواست دادگستری کل استان تهران و تأیید ریاست محترم قوه قضاییه و رهبر معظم انقلاب، درخواست عفو موکل موافقت فرمودند و مجازات اعدام به ۲۰ سال حبس تقلیل یافت.

وکیل مدافع بابک زنجانی ادامه داد: اینک با عنایت به اینکه بیش از ۱۰ سال از مدت گذراندن مدت حبس می‌گذرد، مطابق قوانین و مقررات موکل امکان بهره‌مندی از آزادی مشروط را دارا است و دوران تحمل زندان به پایان رسیده است.

کوهپایه زاده ضمن تشکر از قوه قضاییه و رهبری گفت: این پرونده نمونه درخشان و مصداقی یارز درایت و صداقت برخلاف برخی ادعاها نهایتاً هم اموال به کشور مسترد شد و هم حقوق قانونی موکل ملحوظ نظر قرار گرفت و احقاقی شد. وی افزود: به عنوان وکیل دادگستری از بدو ورود به پرونده تمام تلاش بر این امر بود که حقوق قانونی موکل مورد توجه قرار گیرد و پس از ۱۰ سال حضور در این پرونده تحقق وعده الهی را شاهدیم. کوهپایه زاده در پایان گفت: در تاریخ دستگاه قضایی که هم‌زمان استرداد اموال و حقوق متبهم مورد توجه قرار گیرد مرهون عدالت خواهی و تدبیر و صلابت و اهتمام و ژرف اندیشی شخص رییس قوه قضاییه است که از بدو تشکیل پرونده تا امروز با نظارت و ارشاد و جلوگیری از کج روی‌ها و ارائه طریق هم مانع از تسبیح حرمت خون انسان شدند و هم اموال مربوطه به کشور مسترد شد و یقیناً اجر این ثواب عظیم نزد خداوند محفوظ است.

می‌گرفت. بررسی جدول در مجلس نیز براساس اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی صورت گرفت؛ بدین شکل که ابتدا مجلس بخش اول لایحه بودجه مربوط به احکام و متابع و مصارف را بررسی و تصویب می‌کند و بعد از تصویب بخش اول و ابلاغ به دولت، نوبت به بررسی بخش دوم مربوط به جدول می‌رسد. بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ در اسفندماه ۱۴۰۲ برای اجرا به دولت ابلاغ شد؛ امروز بررسی بخش دوم لایحه بودجه به پایان رسید و برای اعمال نظری به شورای نگهبان ارسال می‌شود.



## ۵۷۰ هزار اخطار مالیاتی به مالکان خانه‌های خالی ارسال شده است

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: بیش از ۷۰ درصد اطلاعات استاد تک ارائه شده از سوی سازمان ثبت اسناد و سامانه وارد شده است و ایضا با اتصال سامانه خودنویس، اطلاعات مؤجران و مستأجران نیز به این سامانه متصل شده است.

حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌آهنار داشت. تاکنون ۵۷۰ هزار واحد خانه خالی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر شناسایی شد که اخطارهای لازم به صاحبان آن‌ها مبنی بر پرداخت مالیات ارسال شده است.

به گزارش ایرنا، در گزارش رسانه‌ای رئیس کمیسیون اصل نود قانین اساسی مجلس شورای اسلامی آمده است: پیرو نظارت کمیسیون اصل نودم قانون اساسی بر اجرای قوانین، موضوع فعالیت سامانه املاک و اسکان که پیش از این نیز با پیگیری‌های کمیسیون مراحل راه‌اندازی و فعالیت ابتدایی آن آغاز شده بود، مورد رسیدگی قرار گرفت.

پژمانفر افزود: کمیسیون از ابتدای دوره فعالیت خود در مجلس یازدهم، موضوع سامانه املاک و اسکان را پیگیری کرده بود و این حکم قانونی که از سال ۱۳۹۴ (یعنی زمان تصویب ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم اجرایی نشده بود) در مراحل اولیه و استقرار سامانه، اجرا شد. پس از آن در مراحل مختلف و با تشکیل جلسات تخصصی و با حضور دستگاه‌های مرتبط وظایف هر دستگاه در تعامل با سامانه املاک و اسکان پیگیری شد و احکام آیین‌نامه‌ها و مقررات اجرا شدند.

وی عنوان کرد: به عنوان مثال در جناس برگزار شده در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، سازمان‌های ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت آموزش و پرورش، فعالیت‌های مصوب درخصوص سامانه را اجرا کرده و اقدامات اجرایی مشخص آنها، از طریق سامانه املاک و اسکان



صورت می‌پذیرد. رئیس کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در جلسه مورخ ۹/۲/۱۴۰۳ که با حضور مدیران سازمان ثبت احوال، بانک مرکزی، کارگروه تعامل‌پذیری دولت الکترونیک و اعضای کمیسیون برگزار شد، ابتدا مدیران سامانه گزارش از آخرین وضعیت سامانه ارائه کردند.

پژمانفر ادامه داد: مطابق این گزارش تا بحال ۵۷۰ هزار واحد خانه خالی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر شناسایی شد که اخطارهای لازم به صاحبان آن‌ها مبنی بر پرداخت مالیات ارسال شده است.

همچنین بیش از ۷۰ درصد اطلاعات استاد تک برگ ارائه شده از سوی سازمان ثبت اسناد در سامانه وارد شده است و ایضا با اتصال سامانه خودنویس، اطلاعات مؤجران و مستأجران نیز به این سامانه متصل شده است.

وی یادآور شد: مدیران سامانه اظهار داشتند که در حال حاضر اطلاعات خرید و فروش در دفاتر اسناد رسمی نیز بصورت برخط به سامانه املاک و اسکان اتصال یافته است و در حال حاضر محل سنکروت اصلی ۷۵ میلیون کد ملی بر مبنای کنیستی در سامانه مذکور احصاء شده است.

رئیس کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در بخش دوم جلسه مقرر شد اقدامات لازم برای اتمام افراد به ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان برای صدور دسته چک از سوی بانک مرکزی صورت پذیرد و سازمان ثبت احوال نیز مکلف شد، اقدامات اولیه برای ارائه خدمات چهارگانه خود (یعنی تولد، ازدواج، طلاق و وفات) از طریق تعیین محل اقامت توسط سامانه املاک را انجام دهد.

پژمانفر خاطرنشان کرد: در بخش دیگری از جمله و با بررسی اقدامات کارگروه تعامل‌پذیری دولت الکترونیک، مقرر شد اقدامات دستگاه‌های اجرایی به دقت توسط این کارگروه رصد شده و مصیبات کارگروه در خصوص سامانه مورد نظارت و تعقیب جدی قرار گیرد و در صورت استکلاف دستگاه‌ها از انجام تکالیف قانونی خود، موارد ضمن ارجاع به مرجع قضایی (مطابق قانون) برای اقدامات نظارتی به کمیسیون اصل نودم ارسال شود.



ادامه اعتراضات دانشجویی در آمریکا در حمایت از فلسطین



### رازهای نقاشی مرگ سقراط



صحنه واپسین دم حیات سقراط، تا لحظه نوشتن جام شوکران، بارها توسط هنرمندان مختلف به تصویر کشیده شده است که اثر چشمگیر نقاش نئوکلاسیک فرانسوی «ژاک لوئی داوید» یادمانی ترین آنهاست که با عنوان «مرگ سقراط» در موزه متروپلیتن نیویورک نگهداری می‌شود.

افلاطون در رساله فایتنو واپسین لحظات زندگی سقراط فیلسوف بزرگ یونان باستان را چنین روایت می‌کند: پس از خطابه دفاعیه علیه محکمه‌ای که خواستار مجازات مرگ برای او شده بود به شاگردانش می‌گوید: نگران من نباشید، شما فقط جسم من را در خاک خواهید گذاشت. سپس در میان اشک و غوغای باران و حتی اندوه زندانیان جام شوکران را از شاگردش کربنو گرفته و می‌نوشد. مایع زهرآگین به سرعت بدنش را سست کرده، چشمانش بی‌حرکت مانده و او مرگ را پذیرا می‌شود، تا درسی برای زندگی دیگران باشد.

به گزارش ایرنا، پرورش‌های سیاسی و فلسفی سقراط شهروندان آتن را به تردید در حقیقت خدایان یانتئون و اساتد ارزش‌ها در اخلاق یونانیان فرامی‌خواند. او بخاطر این پنداشتن‌ها به نابابری نسبت به خدایان و فاسد کردن جوانان متهم شد که مجازاتش مرگ بود. مطابق رسم زمانه با نوشیدن جام‌زهر، سقراط بی‌منتاقه حکم قنات را پذیرفت و حتی شاگردانی را که وی را به نوشتن تقاضای عفو و یا فرار از آتن تشویق می‌کردند، به‌شدت سرزنش کرد. صحنه واپسین دم حیات او تا لحظه نوشیدن جام شوکران، بارها توسط هنرمندان مختلف به تصویر کشیده شده که یادمانی ترین آن‌ها اثر چشمگیر نقاش نئوکلاسیک فرانسوی ژاک لوئی داوید است با عنوان مرگ سقراط (La Mort de Socrate) که در حال در موزه متروپلیتن نیویورک نگهداری می‌شود.

داوید این نقاشی ۱۳۰ در ۱۹۶ سانتی‌متری را بدون التزام دقیق به روایت افلاطون و برپیمانی نکاهی ستایش‌آمیز به سقراط برای پذیرش شجاعانه مرگ خلق کرد تا تصویری حماسی از عزت و کرامت باشد. در مرکز صحنه سقراط با ردای سفید و در هیبتی قهرمانانه روی تخت نسته با قامتی استوار دست راستش را برای گرفتن جام سرخ شوکران دراز کرده است. او با دست چپ به بالا اشاره می‌کند، به آسمان و جهان پس از مرگ. بدین‌سان در آخرین ختایق عمر نیز از موعظه و خطابه باز نمی‌ایستد؛ ترجیح می‌دهد بمیرد، اما از باورها و تعالیم خود دست نکشد. این آخرین درس اوست برای شاگردانی که پیرامون وی در اندوه و اضطراب بسر می‌بردند.

افلاطون، شاخص‌ترین آنها، عجزده و سر در گریبان، جلوی تخت نسته و نشسته صحنه وقوع تراژدی را انتظار می‌کشد. مرد جوانی که فتنان شوکران را بسوی سقراط گرفته، از شدت تأثر روی برگردانده تا شاهد نوشیدن زهر توسط فیلسوف نباشد. مرد دیگری دست روی زانوئی او گذاشته تا شاید وی را از این کار متصرف سازد. دیگری که تاب دین صحنه را ندارند، در عقب دالایی درحال دور شدن هستند. مضمون اصلی صحنه‌پردازئی، تمجید از رویکرد فیلسوف به مرگ است و ابراز همبستگی با او که مرگ را نه پایان هستی، بلکه سوبه دیگری از زندگی می‌پندارد.

ژاک لوئی داوید نقاش برتر زمانه خویش بود و در آثار نمایشانی‌اش روایت‌های تاریخی را با فلسفه روشنگری در می‌آمیخت تا متفکرانه‌ترین نمونه‌های نقاشی آکادمیک را بدین آورد. زبان تصویری او فاخر متناسب با علائق طبقه اشراف فرانسه بود، لیکن برای قاطبه مردم نیز قابل فهم و عمیقاً الهام‌بخش بود. شاگردان وی، بعدها از سبک کلاسیک و روایت‌های سخت و محکم آن فاصله گرفته به سوی امواج پرشور هنر رمانتیک رفتند. آثار او علاوه‌بر تمدن مدرن بودند، آکنده از نشانه‌های اخلاقی و روح انقلابی. در فرانسه او نقاش محبوب سه رژیم پیاپی بود: ابتدا در دربار لوئی شانزدهم سپس در عصر انقلاب و نهایتاً در دوره امپراطوری ناپلئون بناپارت. هر سه رژیم از آثار تأثیرگذار وی برای تبلیغ مشروعیت و اقتدار خویش بهره می‌گرفتند، اما در نهایت به اتهام خیانت به زندان انداخته شد. نقاشی مرگ سقراط دو سال قبل از انقلاب کبیر فرانسه خلق شد و افکار حس مقاومت در برابر بی‌عدالتی، پیام‌آور روشنگری و فداکاری قهرمانانه بود. داوید در روند انقلاب فعالانه شرکت داشت و تصویری از نمادهای شجاعت و ایثار خلق کرد. او سال‌های پایانی عمرش را در بیماری و تبمید گذراند، وساطت‌ها برای بازگشت او به فرانسه به‌تدریج نتشست تا این‌که در ۱۸۷۵ در بروکسل از دنیا رفت. در ۲۰۰مین سالگرد انقلاب (۱۹۸۹) دولت فرانسه تلاش کرد بقایای داوید را به کشورش بازگرداند، اما دولت بلژیک با این استدلال که قبر او بنایی تاریخی است، از این کار امتناع ورزید.

### «نوبت لیلی» نامزد جشنواره سریال آلمان شد

سریال «نوبت لیلی» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی روح‌الله حجازی به بختی مسافه دهمین دوره جشنواره سریال «DIE SERIALE» در آلمان راه یافت و کاندید بهترین سریال بلند شد. به گزارش ایسنا، سریال نوبت لیلی «نوبت لیلی» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی روح‌الله حجازی به تازگی به بخش مسافه دهمین دوره جشنواره سریال «DIE SERIALE» در آلمان راه یافته و کاندید بهترین سریال بلند شده است. این رویداد فستیوالترین جشنواره آلمان است که به سریال‌های مستقل اختصاص دارد و ۳۸ تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ در گیسن آلمان برگزار خواهد شد. «نوبت لیلی» پیش از این از جوایز «British Awards» در انگلستان، جایزه بهترین سریال بین‌المللی و بهترین فیلمبردار را دریافت کرد و در سی و پنجمین جشنواره جیرونا اسپانیا و پنجمین دوره جشنواره «skiplown» در هالیوود آمریکا نیز حضور داشته است. «نوبت لیلی» سریال اختصاصی بلنفرم ناموا بوده است. مهدی شیرزاد، سرش چیستار و روح‌الله حجازی نیز نویسندگان این سریال هستند که فیلمنامه این سریال را در سبک رئالیسم جادویی به نگارش در آورده‌اند. خلاصه داستان این سریال آمده است: استیلی از طریق کتابی مرمری در می‌یابد که او و خانواده‌اش تاکنون در زمان و مکان‌های بسیاری زیسته‌اند و اکنون «نوبت لیلی» است تا با رمزگشایی از کتاب و یافتن نابودی ارزشمند یگانگش دست به انتخابی بزند که به تمام این زندگی‌های زیسته معنا بدهد و ...

## به یاد محمد معین: نخستین دکتر ادبیات فارسی



محمّد معین؛ نامی که با شنیدن آن به یاد «فرهنگ معین» می‌افتیم. فرهنگ لغت ۶ جلدی که بسیاری از ما بارها و بارها از آن استفاده کرده‌ایم. محمد معین در ۹ اردیبهشت سال ۱۳۱۷، در شهر رشت، چشم به جهان گشود. او فرزند اول خانواده بود. پس از شش سالگی مادرش را به دلیل ابتلا به بیماری حصبه از دست داد و پنج روز پس از درگذشت مادر، پدرش را نیز از دست داد. معین تحت سرپرستی پدرزرتکشی که از عالمان روحانی رشت بود، دوره شش ساله ابتدایی را طرف دو سال به پایان رساند. پس از سپری کردن دوره اول متوسطه در رشت، دوره دوم متوسطه را در رشته ادبی در دبیرستان دارالفنون تهران به اتمام رساند. سال ۱۳۳۱ شمسی، سال مالدگار عرصه ادبیاتسال ۱۳۳۱ شمسی، سالی است که ادبیات ایران، اتفاقات بزرگ و ماندگاری را به خودش دیده است. از انتشار کتاب سه جلدی «شرح زندگانی من» نوشته عبدالله مستوفی که تاریخ اجتماعی و ادبی دوره قاجاریه را روایت می‌کند گرفته تا انتشار نخستین رمان اجتماعی محمدعلی جمالزاده، «نارالمجانین» و رمان سیاسی «۵۳ نفر» بزرگ علوی تا چاپ دو اثر مهم از ملک‌الشعراى بهار، «سبک‌شناسی یا تاریخ نظریه نثر فارسی» و «دینچه صفاء، حماسه‌شعراى ایران» در حوزه تحقیق و پژوهش ادبی.

به جز موارد فوق یک رویداد مهم ادبی دیگر که در این سال رخ داده، دریافت نخستین دکترای رشتنه زبان و ادبیات فارسی توسط محمد معین است. به بیان دیگر، او نخستین دکتر ادبیات فارسی است.سالنامه پارس این‌گونه این جلسه را شرح داده است: «روز فدهم شهریور، در ساعت هشت و نیم صبح برای نخستین بار جلسه دفاع رساله دکترى محمد معین، با حضور جناب آقای دکتر سیاسی، وزیر فرهنگ و هیات نظارت (با لباس رسمی) و اساتذآن دانشگاه و گروهی از معارف، در سالن دانشکده ادبیات تشکیل شد. آقای محمد معین که در خرداد سال ۱۳۱۳ در رشته فلسفه، ادبیات و علوم تربیتی به اخذ درجه لیسانس نائل شده، سپس به‌وسیله مکانه از آموزشگاه Psychology Foundation بروکسل که تحت نظر روان‌شناس نامی، المرنوآر، اداره می‌شود، روان‌شناسی علمی و شعب مختلف آن (خط‌شناسی، قیافه‌شناسی

## عثمانی‌ها و تاریخ گره خورده با زبان فارسی



عثمانی نقش مهمی داشته است. می‌توان گفت فارسی همان گونه که در تشکیل و تطور زبان عملی، به عنوان زبانی اصلی شناخته می‌شد در پیرزبانی و سبب تاریخی دولت عثمانی نیز زبانی مهم به شمار می‌رفته است.

این تأثیر در راستای تأثیری بوده است که این زبان به شکلی گسترده بر ادبیات عثمانی و شکل و روش کتابتشی در سه قرن اول این حکومت گذاشته بود. همان‌گونه که این زبان، نواست علاوه بر کتابهای تاریخی که به زبان ترکی عثمانی و فارسی نوشته شده بود، بر شکل نگارش کتب تاریخی عثمانی نیز تأثیر گذار باشد.

از جمله چیزهایی که به مردم در تطور نهفت ادبی امپراتوری عثمانی کمک کرد گسترش انجمن‌ها و قهوه‌خانه‌ها بود که در آنها غالباً موضوعاتی پوشش می‌یافت که از ادبیات عربی و فارسی گرفته شده بود.

سرچشمه‌های شعر فارسی در عثمانی با در نظر گرفتن این اثرگذاری، می‌توان گفت که بازتاب شعر فارسی به سبب نهفت ترجمه‌ای که از قرن ششم هجری قوت گرفته بود بسیار گسترده است. در اینجا از آنچه از سرچشمه‌های ادبیات فارسی به امپراتوری عثمانی انتقال یافت دو مثال می‌زنیم: آغازش با مطلع الدین بن عثمان سروری است.

او کسی بود که متنوی مولانا جلال‌الدین رومی را که به فارسی نوشته شده بود به ترکی برگرداند و با این کار در میان فرقه متصوفه مولویه عثمانی به جایگاهی بزرگ و احترام‌آمیز دست یافت. همچنین صفی‌الدین بن مصطفی الرومی را فارجه که چندین شعر حماسی فارسی را به امپراتوری عثمانی برگرداند. علاوه بر این‌ها، «قرنی» شاعر را هم اضافه می‌کنیم که به حق شمرش نمونه برجسته شعر غنایی قرن شانزدهم میلادی بود. این شاعر، تحت تأثیر امپریالی شیر ایرانی قرار گرفت تا بتواند علاوه بر اشعاری دینی و نیز اشعاری که به عربی و فارسی سروده بود



### پیمانهای که پُر شد



استاد اسلامی ندوشتن از نام‌آوران کامروایی بود که پیمانته زندگی‌شان پُر و پیمان بوده. از مصداق‌های اعلامی بزرگانی که زیست تام و مرگ بهنگام داشته‌اند.

به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، احمدرضا بهرام‌پور، پژوهشگر و منتقد ادبی، در یادداشتی به‌مناسبت دومین سالروز درگذشت زنده‌یاد محمدعلی اسلامی ندوشتن، یادگی کرده است از خدمات این استاد بنام به فرهنگ و ادبیات ایران، یادداشت بهرام‌پور را می‌توانید در ادامه بخوانید:

حقوق خواننده‌بود اما جانش سرشتبا ادبیات و سرشار از مطالعات فرهنگی بود. همچون چخوف که تناقض میان شغل پزشکی و هنر خویش را در عبارتی جودانه کرده‌بود، او نیز می‌گفت حقوق عیال و ادبیات محبوبه من است! اندوستی خویش را بیشتر مرهون خالشم می‌دانست؛ خالهای تنها که در خردسالی او را یا آثار سعدی، این «شیخ همیشه‌تاب» آشنا کرده‌بود. خیمز جویس نیز میل بیمارگونه خویش به داستان‌نویسی را متأثر از عمه قدیسه‌مانند خود می‌دانست؛ عمه‌ای که جویس را در خردسالی به تماشای تابلوی «روز قیامت» می‌برد.

استاد اسلامی گرچه مردی اروپا رفته، پاریس‌دیده و شرق و غرب گردیده بود، اما دلی داشت که همواره در ایران بود و برای آن دُخت پری‌وار می‌تپید درک و دریافت‌ام از مطالعه مستمیر آثار استاد را یکی بخواهم در چند واژه خلاصه‌کنم: این کلیدواژه‌ها است: خردگرایی، ملارادگرایی، فرهنگ‌مداری و اندیشیدن به سرشت ایران و سرنوشت ایرانی.

استاد اسلامی مرد «دیپدور»ی بود و هرگز فریب «فصلانه و افسون» زمانه را نخورد. سال‌های جوانی‌اش را شعر سرود، گاه نیز آلبته به‌تعاریف و آزر و تفرق، داستان و نمایشنامه نوشت. اما شغل شاغلی نقد ادب و فرهنگ ایران بود و ادبیات فارسی را بیشتر از منظر و زبوانی انسانی و اخلاقی‌اش، پژوهید و تحلیل کرد. بی‌گمان نقد ادبی ما بسیار وامدار ایشان است و تاریخ شاهنامه‌پژوهی و حافظ‌شناسی نیز آرامشان را از یادناخواهدبرد.

سهم استاد در شکل‌گیری ادبیات تطبیقی ایران نیز شایان توجه است. استاد اسلامی آثار رنگارنگی (شعر و زندگی‌نامه و ...) را به فارسی نیز برگرداند و چندین سفرنامه کساندی و ماندنی نیز از خود به یادگار نهاد. بسیاریان کساندی که در پیچه دل‌انگیزی که او به‌پوشان گشود با کشور شوها و شهرهای افغانستان و سرزمین چین آشنا شدند.

استاد جستارنویس پرکاری نیز بودند و مقالات گوناگون‌شان در برترین مجلات هر دوره («پیام نوین»، «چغما»، «تکین»، «هستی» و ...) منتشر می‌شد. اما اهتمام‌شان در همه این آثار یادآوری‌شد «ایران از یادمانیرم».

استاد اسلامی به‌خلاف اغلب ادیبان، جان‌مایه و جوهره آثار ادبی را با زبان و بیانی روشن و رسا به مخاطب می‌شناساند. شاهنامه و شعر حافظ را با دید و درباقتی روزآمد می‌نگریست. اغلب دربی شناسایی پیام انسانی و اخلاقی آثار بود. و خود نیز هرگز به جانب جدال‌های قلمی فرصت‌سوزانه و فرهنگ‌ستیزانه تکیه‌نکرد.

به‌گمانم در طول هزار سالی که از سروده‌شدن شاهنامه می‌گذرد، کسی درست‌تر و خوش‌خوان‌تر و خلاقانه‌تر از استاد اسلامی و زنده‌یاد شاهرخ مسکوب «داستان داستان‌ها»ی شاهنامه را تحلیل نکرده است. گرچه ایشان ادعایی در حافظ‌پژوهی نداشتند اما چند اثر در این زمینه نیز منتشر کردند و هاجرای پایان‌یاب‌پذیر «حافظ» ایشان از درخشان‌ترین آثار در حیطه حافظ‌پژوهی است.

ایشان بارها در نوشته‌هایشان کسانیا را کامیاب خوانده‌اند که پیمانته زندگی‌شان را پُر کرده‌اند و «ذخائر و استمداد وجودی‌شان را به‌مثلاً شکوفه‌اند» و به‌قول بیهقی «چهارخوردند!» ازجمله درباره بهار نوشته‌اند: «هن بهار را مردی کامروا می‌داند، زیرا از زندگی تترسید و خود را دلبرانه در دهان آن انداخت.» درباره اخوان نوشته‌اند: «کوتاه با بلند، مهم آن است که پیمانته پُر شود؛ و پیمانته اخوان پر بود و پیمان را به آخر رساند.» نیز درباره استاد غلامحسین یوسفی نوشته‌اند: «برسرم [...] سعادتمند زندگی کرد [...] زندگی پاکیزه و باحاصلی را گذراند.»

استاد اسلامی ندوشتن خود نیز از ناموران کامروایی است که پیمانته زندگی‌شان پُر و پیمان بوده؛ از مصداق‌های اعلامی بزرگانی که «زیست تام» و «مرگ بهنگام» داشته‌اند. استاد دور از ایران محبوبان درگذشتند اما «پیمانته» جو پُر شود چه بناد و چه بلخ!

«عبارات نقل‌شده برگرفته از کتاب «هوشته‌های بی‌سرنوشت»، اثر استاد اسلامی ندوشتن است.

### نوبت اول

## (( آگهی مناقصه عمومی ))

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان

شماره مناقصه ۱۵-۱۴۰۳

موضوع اجرای عملیات تاسیسات و نمای ساختمان اداری واقع درالیه جنوبی بندرعباس از محل اعتبارات داخلی

مدت زمان انجام کار: شش(۶) ماه پیش پرداخت: پنج(۵)درصد

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹.۰۷۱۷.۴۲۰.۰۰۰ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در روزنامه جهت خرید اسناد مناقصه به آدرس

www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

–آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون (نیروگاه قدیم) شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان تلفن: ۰۷۶-۳۱۲۰۱۴۰۲ – فاکس دبیر خانه: ۰۷۶-۳۱۲۰۱۴۰۲

–مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت: ۱۰۱۰۱۳۳۵۵۷۷ ش ثبت: ۱۹۵۴ کدپستی: ۷۵۱۱۵-۷۹۱۲۶

–محل بازگشایی پاکت: شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

–پیشننده‌های فاقد امضاء، مشروط، محدودش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

–هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

–آدرس داندلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) میباشد. (www.setadiran.ir)

## روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

**معلمان معمار آینده نظام هستند**

فرماندار رشت با تأکید بر اینکه معلمین در تراز انقلاب پرورش دهنده و تربیت کننده جامعه انقلابی هستند، گفت: معلمان یکی از مؤثرترین ارکان آموزش و پرورش بوده و معمار آینده نظام هستند و نسل امروز محصول تعلیم و تربیت معلمان و جامعه فرهنگیان است. عاشری با تأکید بر اینکه معلمان در تراز انقلاب پرورش دهنده و تربیت کننده جامعه انقلابی هستند، گفت: جل مشکلات کشور از مسیر آموزش و پرورش می‌گذرد و دانش‌آموزان آینده سازان جامعه هستند که رفع نیازهای جامعه دانش‌آموزی باعث ارتقای سواد آموزشی جامعه می‌شود. عاشری با اشاره به شکاف بین سسل امروز و دیروز، تصریح کرد: پارسا فاضل بین سسل از لحاظ اندیشه، تفکرات و بلورهای انقلابی وجود دارد که خلاها باید با آموزش پرشودنی با تأکید بر به روزرسانی آموزش معلمان و جامعه فرهنگیان، گفت: آموزش باید محور کار معلمان و فرهنگیان جهت ارتقای سطح آموزشی و پرورشی قرار گیرد. معلمان باید شکاف بین سسل‌ها را پر کنند. فرماندار رشت با اشاره به جنگ راه‌یابی موجود و فضای مجازی و ایجاد شهتات در بین دانش‌آموزان بیان کرد: فرهنگیان با علم روز و دانش به شهتات دانش‌آموزان پاسخ منطقی و مستدل دهند.

**استاندار گیلان: ۱۰۰ همت سرمایه‌گذاری در گیلان در دست انجام است**



استاندار گیلان گفت: افزون بر ۱۰۰۰ همت سرمایه‌گذاری در بخش‌های اقتصاد دریا محور، اقتصاد کشاورزی، دانش‌بنیان و گردشگری داریم که به انجام و نتیجه خواهد رسید. به گزارش خبرنگار ایرنا، استاندار گیلان در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری (اکسپو) عنوان کرد: همچنین امروز ارتقاء بهره‌وری در استان در موضوعات مهمی چون محصولات کشاورزی، نساجی، پوشاک و گردشگری را هدف‌گذاری کرده‌ایم.

وی به نمایش گذاشتن فرصت‌های اقتصادی گیلان در نمایشگاه اکسپو را فرصتی مغتنم برای جذب سرمایه‌ها و سرمایه‌گذاران و افزود: گیلان در بسیاری از شاخص‌ها اعم از مشارکت اقتصادی، خیریت جینی (معیاری از پراکندگی آماری در اقتصاد) نرخ بیکاری و معیشت اشتغال از رتبه خوبی در کشور (بین چهار تا ۱۲) برخوردار است.

عیاشی با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی این استان عنوان کرد: گیلان از رتبه‌های خوبی در محصولات برنج، چای، فندق، بادام زمینی، گل‌گاو زبان، زیتون و سایر محصولات برخوردار است و در میزان تولید و صادرات خاویار هم رتبه اول کشوری را داراست. وی با بیان اینکه در زمینه ایجاد زنجیره ارزش اقدامات خوبی در استان انجام شده‌است، عنوان کرد: بسیاری از محصولات تولیدی

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه برای شکوفایی گیلان در بخش‌های مختلف به همدلی، هماهنگی و استفاده از همه ظرفیت‌ها نیاز است، ادامه داد: برای این موضوع باید از همه نخبگان استانی و ملی استفاده شود و همه نهادها و مسئولان پای کار باشند.

عیاشی به شمار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» اشاره کرد و افزود: دولت برنامه راهبردی خوبی را تعیین و تدوین کرده و تأکید رییس‌جمهور و وزیر کشور در بخش‌های مختلف برای ما تکلیف است تا بتوانیم در لقی چشم‌انداز میان مدت و بلندمدت به نتیجه برسیم. البته در کوتاه مدت طی ۲ سال اخیر گام‌های مؤثر و مهمی برای تحقق اهداف از پیش تعیین شده برداشته شد.

وی با اشاره به برپایی غرفه گیلان در جشنواره بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری اظهار کرد: بازدیدکنندگان این غرفه ادعان کردند که گیلان در مکان محدود همه شاخص‌ها را در قالب امار و ارقام ترسیم کرده و بازدیدکنندگان داخل و خارج کشور می‌توانند ظرفیت‌ها و فرصت‌های اقتصادی استان را مشاهده و برای سرمایه‌گذاری اقدام کنند.

نمایشگاه عالی دولت در گیلان به استقبال تعدادی از سرمایه‌گذاران از این نمایشگاه و مراجعه آنها به وی برای اقدام در استان اشاره کرد و گفت: هماهنگی لازم در این رابطه انجام می‌شود.

**معاون صنایع دستی: صنایع دستی تقویت‌کننده اقتصاد هویت بنیان است**



معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: هنرهای سنتی و صنایع دستی کشور رونق دهنده و تقویت‌کننده اقتصاد هویت بنیان است. به گزارش ایرنا، مریم جلالی، در حاشیه بازدید از غرفه گیلان در نمایشگاه اکسپو (فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور) با بیان اینکه صنایع دستی می‌تواند پیشروان دیگر صنایع باشد، گفت: هنرهای سنتی و صنایع دستی هویت اصالت و میراث ناملموس سرزمینمان را به همراه دارد.

وی با بیان اینکه از طریق نمایشگاه اکسپو می‌توان به بازارهای جهانی راه یافت، ادامه داد: همه زنجیره‌های ارزش شمار سال ارتباطات تکانتگی با صنایع دستی دارد.

جلالی افزود: گیلان بعنوان یکی از عناصر هویتی با داشته‌های غنی چون عنابون شهرخاقل خوراکی، پوسکو، روستای جهانی چادر شب‌بافی و قرار گرفتن سه سایت از جنگل‌های هیرکانی این استان در فهرست میراث جهانی می‌تواند هویت بخش زنجیره‌های ارزش باشد.

بیش از ۲۷ هزار هنرمند صنایع‌دستی در ۴۲ رشته مختلف تولید محصولات هنرهای سنتی گیلان مشغول به فعالیت هستند و هفت شهر و روستای استان نیز با برندهای ملی و جهانی به عنوان شهر و روستاهای صنایع‌دستی معرفی شده‌اند.

و از صنایع دستی گیلان است که در فهرست آثار ملی ایران - میراث فرهنگی ناملموس (ممنوی) - به ثبت رسیده‌است؛ در این کار زمینه پارچه به وسیله نخ‌های ابریشمین رنگین به گونه‌ای بسیار زیبا و چشم‌نوازترین می‌شود.

پانزدهم دیماه ۹۹ طی مراسمی در کاخ موزه نیاوران شهر رشت به عنوان شهر ملی هنرهای سنتی ایران با محوریت رشتی‌نوزی، روستای ارده شهرستان رضوانشهر با محوریت شالی‌بافی، روستای جیرده شهرستان شفت با محوریت سفالگری سنتی، روستای عنبران محله شهرستان آستارا با محوریت گلی‌بافی و روستای پنج ماه شهرستان ماسال با محوریت چوب‌تراشی موفق به دریافت کوهی‌نامه ملی شدند. سال ۱۳۹۴ نیز رشت مرکز استان گیلان در کنار آلدای استرالیا، بارسلونای اسپانیا، برکن از ترویز، بوداپست مجارستان، دنبروت آمریکا، لوریول انگلیس، رم ایتالیا، مونته ویدئو از اروگوئه، سولاورو برزیل، سن‌کلیور ۲۳ شهر دیگر از ۴۶ کشور جهان به عنوان نخستین شهر خلاق خوراکی ایران به عضویت شبکه شهرهای خلاق جهان پیوست.

استان گیلان با ۲۰ موقعیت سرمایه‌گذاری با ۹۰ هزار میلیارد تومان (همت) اعتبار در نمایشگاه اکسپو (فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور) حضور دارد. این نمایشگاه از هشتم تا ۱۲ اردیبهشت در تهران برگزار می‌شود.

**ماجرای فرش‌های دارالمساکین رشت**



حدود یک سال است تعداد ۵ تخته فرش در موزه شهر رشت، به نمایش درآمده که در سال ۱۳۰۵ توسط دارالمساکین بلدیة رشت یافته شده است. اما شهردار و اعضای شورای شهر از وجود این فرش‌ها، تاربخچه و علت بافت آنها توسط شهرداری ۱۰۰ سال پیش بی‌خبر هستند.

در موزه شهر رشت، تعداد پنج تخته فرش به نمایش درآمده که سال و محل بافت این قالیچه‌ها، بحث برانگیز شده است. این فرش‌ها که با نخ‌های ابریشمی بافته شده در سالن اصلی موزه در معرض دید عموم قرار گرفته است. در انتهای حاشیه سه قالیچه و لایه لای گل‌های این هنر ایرانی، نوشته «بلدیة رشت، دارالمساکین» همراه با یک عدد که نشانگر تاریخ بافت است، دیده می‌شود. بر روی دو قالیچه، عدد ۱۳۰۶ و بروی یک قالیچه عدد ۱۳۰۵ بافته شده و دو قالیچه دیگر بدون عدد است.

مسئول امور موزه‌های گیلان، درباره این قالیچه‌ها می‌گوید: این تخته فرش‌ها در انبار موزه بود و طبق اسناد اموال موزه، سازمان میراث فرهنگی وقت در سال ۱۳۲۷ خورشیدی، این قالیچه‌ها را خریداری کرده است ولی نام فروشنده در لیست اموال مشخص نیست.

میثم نوابیان، با بیان اینکه موزه شهر رشت به صورت دوره‌ای، اموال موجود در مخزن را به نمایش عموم می‌گذارد، ادامه می‌دهد: ۲۰ خرداد ۱۴۰۲ و به مناسبت روز جهانی صنایع دستی، مقرر شد این فرش‌ها از انبار خارج و در معرض دید عموم قرار گیرند. بر اساس شناسنامه این، این تخته فرش‌ها، توسط «دارالمساکین اداره بلدیة رشت» و توسط زنان تحت پوشش دارالمساکین بافته شده است.

نوابیان اضافه می‌کند: وجود این فرش‌ها، از این جهت مهم است که بدلیل اولا بافتننده گیلانی بودند، ثانياً بلدیة رشت زنان بی‌سرپرست و نیازمندی را مورد حمایت قرار می‌داده و به تعبیری به جای ماهی، ماهیگیری به ایشان می‌موخت، تا توانمند شوند.

وی، اگرچه اطلاعات تکمیلی پیرامون دارالمساکین بلدیة رشت ندارد، ولی اظهار می‌کند: طبق قانون، وظایف شهرداری‌ها، تنها کار عمرانی و خدماتی نیست و به نظر می‌رسد بسیاری رشت در اوایل قرن بیستم، از عملکرد فعلی، کارهای زیربنایی فرهنگی انجام می‌داد. تأسیس «دارالمساکین» و «اداراتام» ویژه زنان بی‌سرپرست و نیازمندی و کودکان یتیم و حرفه‌آموزی به آنها و خرید تقصیمی محصولات تولید شده، تنها یکی از اقدامات زیربنایی بلدیة رشت بوده است. این فرش‌ها سندی بر این معادلت است که بلدیة رشت برای زنان نیازمندی که حرفه‌ای بلد نبودند، کارگاه قالی‌بافی دایر کرده بود تا زنان بی‌سرپرست علاوه بر حرفه‌آموزی، برای خود درآمد کسب کنند. مسئول امور موزه‌های گیلان یادآور می‌شود: حدود یک سال



فرماندار رشت با تأکید بر اینکه معلمین در تراز انقلاب پرورش دهنده و تربیت کننده جامعه انقلابی هستند، گفت: معلمان یکی از مؤثرترین ارکان آموزش و پرورش بوده و معمار آینده نظام هستند و نسل امروز محصول تعلیم و تربیت معلمان و جامعه فرهنگیان است. عاشری با تأکید بر اینکه معلمان در تراز انقلاب پرورش دهنده و تربیت کننده جامعه انقلابی هستند، گفت: جل مشکلات کشور از مسیر آموزش و پرورش می‌گذرد و دانش‌آموزان آینده سازان جامعه هستند که رفع نیازهای جامعه دانش‌آموزی باعث ارتقای سواد آموزشی جامعه می‌شود. عاشری با اشاره به شکاف بین سسل امروز و دیروز، تصریح کرد: پارسا فاضل بین سسل از لحاظ اندیشه، تفکرات و بلورهای انقلابی وجود دارد که خلاها باید با آموزش پرشودنی با تأکید بر به روزرسانی آموزش معلمان و جامعه فرهنگیان، گفت: آموزش باید محور کار معلمان و فرهنگیان جهت ارتقای سطح آموزشی و پرورشی قرار گیرد. معلمان باید شکاف بین سسل‌ها را پر کنند. فرماندار رشت با اشاره به جنگ راه‌یابی موجود و فضای مجازی و ایجاد شهتات در بین دانش‌آموزان بیان کرد: فرهنگیان با علم روز و دانش به شهتات دانش‌آموزان پاسخ منطقی و مستدل دهند.

**نماینده رشت: گیلان ظرفیت تبدیل به قطب اقتصاد گردشگری کشور را دارد**



نماینده مردم رشت و خام در مجلس شورای اسلامی گفت: استان گیلان در چشم انداز پیش‌رو با توجه به ظرفیت‌های گسترده در حوزه‌های اقتصادی، گردشگری و دریایی می‌تواند به قطب اقتصادی و پررونق گردشگری کشور تبدیل شود.

به گزارش ایرنا، محمدرضا احمدی سنگری در حاشیه نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ در تهران افزود: حوزه اقتصادی استانداری و مجموعه اقتصادی استان گیلان در حوزه گردشگری، کشاورزی و صنایع رونق بسیار امیدوار کننده‌ای را آغاز کرده‌اند و تصویر ظرفیت‌های استان و آنچه در این نمایشگاه ارائه شده بسیار روشن است.

وی عنوان کرد: در این استان ظرفیت‌های حوزه اقتصاد دریامحور، گردشگری از جمله دریایی، شیلات، کشاورزی و غیره بسیار گسترده است و در چشم‌اندازی که پیش رو است این دیار می‌تواند جای خود را در اقتصادی کشور در ابعاد مختلف اعم از اشتغال، تولید، صادرات و غیره با توجه به این ظرفیت‌ها بیابد. وی ابراز امیدواری کرد: همه بخش‌های استان اعم از اقتصادی و سیاسی و غیره در کنار حوزه‌های اجرایی به عنوان بد واحد قرار گرفته و همه در راستای توسعه و ارتقاء و وضعیت اقتصادی استان و معیشتی مردم گام بردارند.

احمدی سنگری تصریح کرد: اگر واقعاً همه دست به دست هم داده و این اسجام در استان شکل گیرد گیلان دیگر وضعیت موجود را نخواهد داشت زیرا ما دریا بزرگترین نعمت خاندونی را داریم، سرمایه‌های انسانی و جوانان توانمند بسیاری در استان داریم که همه می‌توانند و باید در مسیر توسعه گیلان قرار گیرند. وی اظهار کرد: هم اکنون رویکرد استان هم در این مسیر امیدوار کننده است و آینده بسیار پررونق برای این خطه پیش رو داریم و که در سایه همین اسجام شاهد این رونق تولید و اشتغال در حوزه‌های مختلف کشاورزی، گردشگری و دریایی و غیره خواهیم بود.

نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد تجاری در راستای نمایش توانمندی‌های صادراتی با بازارهای بین‌المللی است که اسماش ششمین دوره آن از سوی سازمان توسعه تجارت جمهوری اسلامی ایران در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.

این نمایشگاه با محوریت محصولات و دستاوردها حوزه‌های مختلف صنعتی و کشاورزی در هفت گروه کالایی از جمله صنایع غذایی، کشاورزی و شیلات، صنعت، فرش و صنایع‌دستی و گردشگری، دارو، تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، محصولات شیمیایی، آرایشی و بهداشتی، صنعت ساختمان و خدمات فنی-مهندسی و پتروشیمی راه‌نمایش می‌گذارد و میزان بیش از ۲ هزار بازرگان، سرمایه‌گذار و تاجر خارجی از ۱۲۰ کشور جهان است.

**در صحن علنی شورای شهر رشت: «محمد حسن عاقل منش» عضو جدید شورای شهر رشت شد**



«محمد حسن عاقل منش» به عنوان عضو جدید شورای رشت و جایگزین «علیرضا تاج‌شهرستانی» معرفی و رسماً با رأی ۱۱ رأی از ۱۲ رأی یکی از منتخبین مردم رشت در شورا آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد حسین واقدی کارگرنیا در یکصد و بیست و هفتمین جلسه علنی شورای شهر رشت ضمن گرامی‌داشتن روز شورا با اشاره به خوشای اخیر شورا و تعلق عضویت علیرضا تاج‌شهرستانی اظهار کرد: ما قبل از اینکه انتخاب شویم مرزوده‌ای نداشتیم و مردم ما را انتخاب کردند که مشکلات شهر را حل کنیم. لذا در این مسیر اگر بنده اشتباه کنم، شورای شهر اشتباه نکرده است.

وی با بیان اینکه اگر بنده خطایی کردم باید پاسخگوی خطای خودم باشم در فضای مجازی نوشته‌هایی است که کل شورا را زیر سوال می‌برد. هدف اصلی اعضای شورا کمک به مردم است. افزود: اگر قصوری صورت گرفته است تخصصی بوده و از اصحاب رسانه و صاحب‌نظران و فعالان اجتماعی می‌خواهم که شورا را زیر سوال نبرند.

رئیس شورای شهر رشت تصریح کرد: آقای تاج‌شهرستانی حدود سه سال در این شورا خدمت کرد و خدمت خوبی داشت. تلاش‌های خودشان را داشتند و از زحمات ایشان تشکر می‌کنم. حال به جهت مشکلی که پیش آمد و از طریق مجاری قضایی باید رسیدگی شود و در صورت احراز تخلف با اشد مجازات محکوم شوند و ما حرفی نداریم و وی به مدت شش ماه از حضور در شورا محروم شدند که برابر قانون به فرمانداری ارسال کردیم و طبق نامه فرمانداری آقای عاقل منش به شورا راه پیدا می‌کنند که برای ایشان آرزوی موفقیت داریم.

گفتنی است، در این جلسه که مصافق با ۹ اردیبهشت روز شوراها بود «محمد حسن عاقل منش» با قرارت سوگندنامه و مراسم تحلیف برای چهارمین بار به عنوان عضو شورای اسلامی شهر رشت شروع به کار کرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت شش و ارانی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابری شماره ۸۴۴-۲۰۱-۲۰۱۰۲۰۶-۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت شش ارانی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد تیس و دهکده محمد حسین نوزادی برنی فرزند توروز علی مورد تأیید قرار گرفت.

۱- شناساندن یک باب خانه و محوطه به شماره ۱۴۴/۲۵ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۴۷۸ مخزی از پلاک ۴۲۷ فرعی از اصلی ۲۲ واقع در انبارک بخش ۱۸ گیلان از مالکیت خانم کیمیا محمودی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - انبارک - سحرز - کرده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی می‌شود در صورتیکه اعتراض نسبت به صدور سند مالکیت و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضات درخواست خود را در مراجع قضایی تقدیم نماید. بنهت است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم مراجعه اعتراضی اقدام مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۲۳  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۴  
 رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری - م: الف: ۱۹۶۸









چاپ: شرکت چاپ و نشر شناخته سپهر
نشانی دفتر مرکزی: رشت خیابان سعدی، کوچه پورقاسیان
بن بست سوم پلاک ۸۸ طبقه سوم
نشانی دفتر تهران: خ مطهری ابتدای سپهرودی جنوبی ک زاهدان ب ۸ واحد یک
کدپستی ۱۵۷۸۷۶۳۸۱۴
تلفن: ۰۲۱-۳۳۲۴۴۳۲۴، ۰۲۱-۹۱۱۸۲۳۲۴۵، همراه: ۰۲۱-۹۱۱۸۲۳۲۴۵
فاکس: ۰۲۱-۳۳۲۴۴۳۲۴، کد پستی: ۱۵۳۴۶۶۴۳۱



بورل خبر داد؛ به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط چند کشور اروپایی



اقتصادنیوز: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا امروز...
دوشنبه-اعلام کرد که انتظار می رود چندین کشور عضو این...
اتحادیه تا پایان ماه می، کشور فلسطین را به رسمیت...
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از لیندا «جوئوف یوول» مسئول...
سیاست خارجی اتحادیه اروپا امروز-دوشنبه- اعلام کرد که...
انتظار می رود چندین کشور عضو این اتحادیه تا پایان ماه می،...
کشور فلسطین را به رسمیت...
بورل که در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در ریاض صحبت...
می کرد، افزود: «ما واقعا می خواهیم کشور فلسطین را به...
رسمیت...»

موضع بوزل در حالی اتخاذ می شود که آمریکا اخیرا قطعنامه...
عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را veto کرده بود.

انگلیسی ها هشدار گرفتند



جبهه مردمی برای آزادی فلسطین به انگلیسی هشدار داد...
که از استقرار نظامیان خود در نوار غزه خودداری کند زیرا...
در غیر اینصورت آنها از سوی رزمندگان مقاومت هدف قرار...
خواهد گرفت.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری «سما» جبهه مردمی...
برای آزادی فلسطین با صدور بیانیه ای افزود: به انگلیسی یا...
هر کشور دیگری نسبت به استقرار نیرو در زمین یا سواحل...
نوار غزه هشدار می دهیم زیرا یا آنها به عنوان نیروهای...
انتقالگر برخورد خواهیم کرد و آنها اهداف قانونی برای...
مقاومت خواهند بود.

این بیانیه اضافه کرد: توجیهات اعزام این نیروها برای کمک...
رسانی (به مردم غزه) دروغی است که هیچکس را قریب...
نمی دهد و حضور نیروهای نظامی خارجی در غزه برای...
اهداف ذوم استعماری و حفظ امنیت رژیم صهیونیستی است.
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین افزود: هر کسی که...
می خواهد به مردم ما کمک کند باید برای توقف حملات،...
شکستن محاصره و وارد شدن کمک های انسانی از طریق...
گذرگاه های رسمی در نوار غزه و تحت مدیریت و نظارت...
فلسطینی، فشار آورد.

روزنامه گاردین دیروز (یکشنبه) به نقل از یک منبع نزدیک...
به وزارت دفاع انگلیس ادعا کرد که دولت لندن در حال...
بررسی طرحی است که نیروهای این کشور را برای توزیع...
کنک های انسانی به غزه اعزام کند.
بر اساس ادعای گاردین، در صورت اجرای این طرح،...
نظامیان انگلیسی وظیفه خواهند داشت تا کامیون های حامل...
کنک های انسانی را از اسکله غول پیکری که ارتش آمریکا...
قرار است احداث کند، اسکورت کنند.
به نوشته گاردین، ساخت این اسکله قرار است ماه آینده...
میلادی در شرق نیوی میدترانه تکمیل و سپس به سمت...
ساحل غزه منتقل شود.

به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی طی بیش از شش ماه...
کشتار گسترده ای را در نوار غزه به راه انداخته و از ورود...
گسترده کمک های انسانی و آسانی به آنجا جلوگیری می...
کند. برخی کشورهای عربی و غربی مقادیر اندکی کمک...
را از طریق هوایی برای مردم نوار غزه به ویژه در شمال...
این منطقه ریخته اند که جلوگیری نایز گسترده مردم نیست.
کمک های ورودی به نوار غزه از برخی گذرگاهها در سایه...
محدودیت های شدید اعمال شده از سوی صهیونیستها،...
بسیار اندک و جلوگیری نایزهای گسترده نیست.

فلسطینی ها و حامیان آنها نیز ارسال این کمک ها را اهانت...
به مردم فلسطین دانسته و بر لزوم فشار بر رژیم صهیونیستی...
برای بازگشایی گذرگاه های زمینی نوار غزه تاکید می کنند.
در همین حال، شماری از محافل فلسطینی نیز درباره اهداف...
پنهانی احداث اسکله در نوار غزه از سوی آمریکا به پنهان...
کمک رسانی از طریق دریا به این منطقه هشدار می دهند...
و آن را در راستای حضور نظامیان خارجی در نوار غزه برای...
تأمین امنیت رژیم اسرائیل می دانند.
شورای امنیت سازمان ملل متحد ماه پیش قطعنامه ای را...
در حمایت از برقراری آتش سس فوری در نوار غزه برای...
انتقال فوری کمک های بشردوستانه تصویب کرد؛ اما رژیم...
صهیونیستی با حمایت تمام و کمال از قطعنامه را نادیده...
گرفت و به کشتار مردم فلسطین ادامه می دهد.

انتقاد صریح یک مرجع تقلید از گرانی ها مگر داد زدیم و نگرانیم؛ برای جلوگیری از فساد تذر دادیم و برای برطرف شدن ربا در بانک ها فریاد زدیم



مرجع تقلید شیعیان با حمایت از «طرح تور» حجاب گفت: مگر...
درباره اقتصاد و معیشت مردم داد زدیم و نگران زندگی مردم...
هستیم، برای برطرف شدن ربا، خامان سوز در بانک ها فریاد...
زدیم، درباره جلوگیری از فساد تذر دادیم و ادامه می دهیم و به...
همان ترتیب درباره حجاب به شدت حساس هستیم.
به گزارش خبرگزاری خبرتق، آیت الله نوری همدانی در...
دیدار عده ای از بانوان قرآن پژوه اظهار داشت: همه باید به...
تعالیم و دستورات قرآن و اهلیت (علیهم السلام) برگردیم و...
عمل کنیم. هیچ دینی همانند اسلام جایگاه و عظمت زن را...
محترم نکرده است. اسلام به تمام جاهایی که در طول تاریخ...
شده پاسخ داد و ملاک برتری را از چیست خارج کرد.
پنابر روایت شفا، این مرجع تقلید به نقش زن در طول تاریخ در...
عرصه های مختلف علمی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی...
اقتصادی اشاره کرد و افزود: امروز جایگاه بانوان باید پیش از پیش...
مورد توجه قرار گیرد و نباید به پهنه های مختلف جایگاه آنها را...
متنازل کرد.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به آیات قرآن پیرامون حجاب...
گفت: آنچه مسلم است وجوب حجاب است و باید در جامعه...
اسلامی به آن عمل شود و از بی حجابی به عنوان یک منکر...
جلوگیری شود.
او در ادامه خاطرنشان کرد: همتانطور که از خطاب قرآن هم...
استفاده می شود از امر به پیامبر (صلی الله علیه و آله) که به زنان...

نماینده مجلس: مسیر آب هیرمند به ایران همچنان مسدود است



اکنون بخشی از آب رودخانه هیرمند منحرف می شود و در مسیر طبیعی...
رود ادامه مسیر نمی دهد بنابراین می طلبد دستگاه های متولی به این...
موضوع ورود جدی پیدا کنند و مسیریابی طبیعی انتقال آب هیرمند را...
تعمیر کنند تا آب بیشتری به حوضه سیستان منتقل شود.
یک نماینده مجلس گفت: اکنون بخشی از آب رودخانه هیرمند منحرف...
می شود و در مسیر طبیعی رود ادامه مسیر نمی دهد بنابراین می طلبد...
دستگاه های متولی به این موضوع ورود و مسیریابی طبیعی انتقال آب...
هیرمند را تقویت کنند تا آب بیشتری به حوضه سیستان منتقل شود.
محمد سرگزی در گفت و گو با ایرنا، درباره تأمین آب در حوزه سیستان...
و بلوچستان اظهار داشت: ما در این حوزه ۲ بجهت داریم یکی اینکه...
تأمین آب شرب حتما باید از منابع داخلی تأمین شود به همین دلیل...
پروژه های برای تأمین آب شرب پایدار برای یک میلیون نفر جمعیت...
شمال استان سیستان و بلوچستان از چاه های تپه ای، دشت هامون،...
هرمک و بدان شروع شد قرار بود این پروژه تا آذرماه ۱۴۰۲ به...
پایان رسیده و عملیاتی شود اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و در هر...
حال بارندگی رخ داد و میزانی کم آب از هیرمند وارد و فرصتی نماند...
که پروژه ای را که باید در آذر ماه به اتمام می رسید سرخ تپه ای شود...
تولید قس دور باقی با قیمت پزیز

پشت پرده سفر بلنکین در مورد ایران به منطقه چیست؟



حسن پیشانیور با اشاره به تأثیرگذاری متغییر اخبار سیاسی و...
اقتصادی بر تحولات این دو حوزه در جهان امروز، افزود: اگرچه...
معتقدم در شرایط کنونی چنین ریزش هایی بعید به نظر می رسد،...
اما به فرض انجام چنین گفت و گوهایی نیز نباید آن را «پاداشی»...
تفسیر کرد.
وی با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی که قدرت راهبردی خود را...
نشان داده ایم، در هرگونه مذاکراتی دست بالا را خواهیم داشت،...
عنوان کرد: حمله متوسکی - پهبادی اخیر در چارچوب عملیات...
تنبیسی «وعده صادق» یا حمله متوسکی سال های گذشته به پایگاه...
آمریکایی عین لاسد، نشان دهنده موضع قوی ایران در پیگیری...
منافع ملی و امنیت ملی کشور است. بنابراین در چنین شرایطی اگر...
مذاکراتی هم انجام شود، از موضع قدرت خواهد بود.
مذاکره از موضع قدرت
این کارشناس ارشد مسائل بین الملل با بیان اینکه صرف امید...

سر لشکر باقری: وضعیت منطقه قبل و بعد از «وعده صادق» تغییر کرده است

شرایط حساس کنونی منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این موضوعات را...
مورد توجه قرار دهد.
سرلشکر باقری با اشاره به اینکه دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان...
عالی ترین دانشگاه نیروهای مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان...
و مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین مدیران عالی کنسوری را...
در میاند راهبردی بر غزه هستند بنابراین در شرایط کنونی، و با...
توجه به موضع گیری اخیر قطر درباره میانجیگری میان حماس و...
رژیم صهیونیستی، به نظر می رسد دستور کار اصلی سفر مقام های...
آمریکایی به ریاض، پیش از هر چیزی، احیای مذاکرات آتش سس در...
غزه خواهد بود.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح، عملیات وعده صادق را پاسخ...
منحکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی دانست و گفت: این...
پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رژیم خود و تأثیرات...
راهبردی را در سطح منطقه و جهان داشت.
سرلشکر باقری: عملیات علیه اسرائیل از نظر ما خاتمه یافته است. اگر...
رژیم صهیونیستی پاسخ بدهد و با کشتن ما شادندتر خواهد بود...
سرلشکر باقری: حمله اسرائیل بدون پاسخ نخواهد ماند...
به گزارش ایرنا، سرلشکر محمد باقری رییس ستاد کل نیروهای...
مسلح در این روزنایی از طرح جامع دانشگاه عالی دفاع ملی که با...
حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار شد، با تأکید بر اینکه در...

فرمانده ارشد سپاه هشدار داد



دریادار تنگسیری گفت: امروز خلیج فارس اهمیت تبادی دارد. تا آنجا که...
فارس متعلق به ایران و کشورهای...
همسایه است، اما اسمن را با کسی...
تقسیم نخواهیم کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرتق، این...
سردار علیرضا تنگسیری در این...
اختتامیه چهاردهمین جشنواره...
فرهنگی و هنری خلیج فارس در تاریخ ثبت است و کسی نمی تواند این اسم را...
اظهار داشت. نام بزرگ خلیج فارس در تاریخ ثبت است و کسی نمی تواند این اسم را...
تغییر دهد. باید از دست اندرکاران را با خدای این جشنواره تشکر کرد.
آنگونه که تسنیم روایت کرده، وی افزود: جوانان بداند ۱۰ اردیبهشت افتخاری برای...
ایرانیان است. در سال ۱۳۲۲ میلادی دلاورمردان این سرزمین این منطقه مهم را...
آزاد کردند. که افتخارشان برای تمام ملت است. دلاورمردان ایرانی جرون را هرگز...
و گمبرون را بتدریجاس کردند و نشان دادند ایران و ایرانی در برابر استعمار از هر...
توعش ایستادگی می کنند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: مردم هرمزگان و بوشهر افتخار دارند با سه دشمن...
در دهه های گذشته مبارزه کرده اند هم با امپریالیسم، هم با استعمار جهانی و هم...
با نوکر استعمار که به تمامیت ارضی حمله کرد مبارزه کردند و به پیروزی رسیدند...
وی تصریح کرد: مسئله فرهنگ مربوط به همه است و افتخار خلیج فارس و این...
مسئله که «خلیج فارس همیشه ماندن» برای همه ملت است و نمی توان آن را با...
گروه سیاسی و مباحث این چنین گره زد اینجا مردم فرزندان ماست ما اینجا هستیم...
و می بینیم، پای ما در این سرزمین بند است.
دریادار تنگسیری گفت: امروز خلیج فارس اهمیت تبادی دارد. تا آنجا که...
فارس متعلق به ایران و کشورهای...
همسایه است، اما اسمن را با کسی...
تقسیم نخواهیم...
کرد ما با ۱۳۵۰ کیلومتر مربع دریایی طولانی ساحل را داریم و اکثر جزایر را نیز...
محاسبه کنیم به ۵۸۰۰ کیلومتر ساحل می رسد.
وی تأکید کرد: ما عمیق ترین مسیر دریانوردی خلیج فارس را در آب های ایران...
داریم، ایران بین المللی از بین جزایر ما عبور می کند، اهمیت خلیج فارس به سهم...
آن در صادرات نفت و گاز بر نمی گردد اهمیت آن بسیار بیشتر است که موجب شده...
پرتغالی ها ۱۱۷ سال اینجا بمانند و نشان می دهد خلیج فارس دری در اختیار ماست...
و باید از آن برای نسل های آینده حراست کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ما از همین مرزها دفاع می کنیم و محکم پایش...
ایستاده ایم. گذشت زمانی که کشتی نفتکش ما را در زمان طوفانی از می گرفتند...
امروزه می دانند اگر نفتکش از ما بیزند جبران خواهیم کرد، نفتکش ما را بیزند، به...
جایش نفتکش آنها را گرفتیم و مجبور شدند آن نفتکش را آزاد کنند. که این یعنی...
اقتدار ایران و ایرانی.

امریکا لاهه را تهدید کرد



در حالیکه کابینه رژیم صهیونیستی...
به شدت نگران احتمال صدور حکم...
بازداشت برای بنیامین نتانیاهو نخست...
وزیر این رژیم و دیگر مقامات...
صهیونیست است پایگاه خبری...
آکسیوس به نقل از منابع مطلع گزارش...
داد که اعضای کنگره ایالات متحده...
دیوان بین المللی کیفری را تهدید کرده اند که از صدور قرار بازداشت برای مقام های...
(رژیم) اسرائیل خودداری کند.
به گزارش ایرنا به نقل از این یگان خبری آمریکایی، بعد از اینکه بنیامین نتانیاهو...
تخت وزیر رژیم صهیونیستی از جو بایدن رئیس جمهور آمریکا خلیت تا از صدور...
حکم بازداشت وی در دیوان بین المللی کیفری جلوگیری کند، اکنون منابع مطلع...
فاش کردند که اعضای کنگره ایالات متحده نیز دیوان بین المللی کیفری را تهدید...
کرده اند که از صدور قرار بازداشت برای مقام های (رژیم) اسرائیل خودداری کند.
به گفته این منابع مطلع که نتوانست نام آنها فاش شود، اعضای کنگره آمریکا به...
دیوان بین المللی کیفری هشدار داده اند که در صورت صدور حکم بازداشت علیه...
مقام های اسرائیلی با واکنش آمریکا مواجه خواهد شد.
به نوشته آکسیوس، اعضای کنگره آمریکا اعلام کرده اند که در حال کار روی...
قوانینی هستند که در صورت صدور حکم بازداشت از سوی دیوان بین المللی کیفری...
علیه مقام های رژیم صهیونیستی، آن قوانین را اجرا کنند.
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که احتمال دارد حکم بازداشت مقامات...
این رژیم از سوی دیوان بین المللی کیفری مخفیانه صادر شود.
به گزارش ایرنا، روزنامه عبری یان دیموت آهاروت به نقل از یک مقام...
صهیونیستی گزارش داد که احتمال دارد حکم بازداشت مقامات این رژیم توسط...
دیوان بین المللی کیفری در لاهه مخفیانه صادر شود و آنها تنها پس از سفر به خارج...
بر اساس گزارش رسانه های صهیونیستی، دولت آمریکا در تالش است تا از صدور...
حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو تخت وزیر رژیم صهیونیستی توسط دیوان لاهه...
جلوگیری کند.
از سوی دیگر، پایگاه خبری عبری یان والاندیز از تماس های بی وقفه نتانیاهو با...
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت خبر داد.
رسانه های رژیم صهیونیستی به تازگی گزارش دادند که نتانیاهو نگران صدور حکم...
بازداشت خود از سوی دیوان بین المللی کیفری است و از این روی دست به دامان...
آمریکا شده است.
با وجود آنکه رژیم اسرائیل اتهام نسل کشی در غزه را رد می کند اما دیوان بین المللی...
دادگستری با بررسی شکایت دولت قبرنایی جیبی مبنی بر نسل کشی این رژیم در...
غزه موافقت کرده که این موضوع یکی از سیاه ترین انزواهای صهیونیست ها در...
مجامع بین المللی تاکنون بوده است.

بلنکین خواستار سیستم دفاعی بکپارچه

وزیر خارجه آمریکا در جریان نشست وزرای شورای همکاری خلیج فارس خواستار...
سیستم دفاعی بکپارچه اعراب در مقابل ایران شد.
به گزارش «جانتاک» به نقل از ایرنا، وزیر خارجه ایالات متحده، خطاب به رهبران...
کشورهای حوزه خلیج فارس گفت که رهبرای ایران و اسرائیل نیاز به یکپارچگی...
دفاعی بیشتر را نشان می دهد.
«آنتونی بلنکین» در جریان نشست وزرای شورای همکاری خلیج فارس در ریاض،...
پایتخت عربستان سعودی، طی اظهاراتی مدعی شد: «این مسئله تهدید حاد و...
فزاینده ایران را نشان می دهد، اما همچنین نیاز به همکاری در زمینه دفاع یکپارچه...
را هم نشان می دهد.»